河 海 大 学 部 门 文 件

 海 大 学 部 门 文 件
河海港航〔2019〕5号
───────────────────
关于印发《港口海岸与近海工程学院邀请境内外学者来访的经济资助实施办法（试行）》的通知
院内各单位：

为了加强我院学术活动的管理，促进境内外学者交流，推动学科发展，特制定学院邀请境内外学者来访的经济资助实施办法（试行）。经院党政联席会审定，现予印发，请遵照执行。
第一条 本办法所涉及的学术交流活动分为：由我院主办或承办的校内学术讲座；由学院教职人员正式邀请经学院审核批准的学术讲座。
第二条 资助对象为与我校无聘用或任职关系的专家、学者，分三类：一类专家为顶尖学者，包括知名奖项获得者、院士、重要学术组织或团体的负责人、主流学术期刊主编等；二类专家为教授及相当于教授的专家学者；三类专家为副教授及其他具有相近职位水平的专家学者。对于已享受学校其他项目资助的专家不再支付资助。
第三条 学术讲座符合意识形态要求。主题必须有利于我院科学技术研究、重点学科建设和科研队伍建设，具有实质性推动作用。

第四条 学术讲座资助实行会前申报制度。学术讲座开展前须填写港航院邀请境内外学者来访做学术报告经济资助申请表并及时提供相关报告信息，包括报告时间、报告地点、报告主题、报告人、报告人简介。

第五条 学术讲座资助标准如下：副高级职称及以下800元/人/场（税前）；正高级职称及以上1000元/人/场（税前）；国外专家一般按提高一级标准执行。原则上专家食宿、交通费用自理，如有需要学院资助的，可提出申请审批，资助标准参照河海大学财务报销管理规定执行。
第六条 学术讲座报告结束一周内，邀请人须向学院及时递交会议报道并及时履行相应报销手续。
第七条 本办法由学院负责解释。

第八条 本办法自发布之日起实行。

附件1：港航院邀请境内外学者来访做学术报告经济资助申请表
              河海大学港口海岸与近海工程学院

                         2019年1月15日
河海大学港口海岸与近海工程学院           2019年1月15日印

录入：陈  佳                                 校对：宋荔钦
附件1：

港航院邀请境内外学者来访做学术报告经济资助申请表

                                            编号：
	申请阶段

	访问人
	姓名

	职称

	单位

	国别

	身份证号码/护照号

	手机号码

	银行卡号

	开户行信息

	邀请人
	姓名

	职称

	单位

	电话

	Email

	签字

	学术报告时间
	    年        月        日

	报告
题目

	访问人简介

（研究方向、工作经历、成果等）

	是否从学校领取津贴
	□是  □否
                邀请人签字：

	申请经费

（人民币）
	讲课费

	住宿费

	交通费

	合计（元）

	是否符合意识形态要求
	□是  □否

学院党委书记签字：

党委盖章

	学院审批意见
	是否同意资助 □是  □否

                    学院院长签字：

                学院盖章：

	报销阶段

	宣传

报道
	□是   □否

科研秘书：

	实际支出（元）
	讲课费

	住宿费

	交通费

	总计

	学院审批意见
	1、学院资助额：
2、经费支出来源：
                学院院长签字：

            学院盖章：

	备注

注：此表最终交由学院科研秘书存档
PAGE
2